
10 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. Sc.DIC.C.11 48] 

Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

. QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital suscrito y reforma del Estatuto de la “COMPAÑIA DE TRANSPORTES 

EN TAXIS TRANSVISTA S.A.”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca, el 23 
de Junio del 2011, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención con informe No, SC.UCI.C.11.427 del 22 
de Junio del 2011 se pronuncia por la procedencia del trámite; 

" QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. SC.UJ.C,11.378 
del 4 de Julio del 2011, se pronuncia favorablemente por la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus “atribuciones asignadas mediante resoluciones Nos. SC-(AF-DRH-G-2011- 
147 del 10 de Febrero del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y la reforma del 

Estatuto de la “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN TAXIS TRANSVISTA S.A.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- BISPONER que los señores notarios Noveno y Cuarto del 

cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución; y, sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
cumpla con las siguientes diligencias: a) inscriba en el registro a su cargo la referida 
escritura y esta Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución; 
y, C) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUES ¿DADA y firmada en Cuenca, a 6 JUL 201 1 

   



E 

DOY FE.- Que he dad o cumplimiento a lo di 
la Resolución que antecede. Cuenca, 08 de Julio del 2011, Articulo Segundo de 

  

A : o 
1 y » Ca 

La A A ES r 

DOY FE: Que, he dado cumplimiento con la Disposición 

de la Resolución que antecede. 

2011. 

Cuenca, Julio 12 del 

a 
El NOTARIO. 

  

Con esta fecha queda 2 INSCRIT, la preseno 

ju cl No 

«URI suo ROSNUA se dir compi le 

ad dle crmficctaadac sa des estublocido en 

sl 2 del 220 Aponte ale 1975, publ] 

Axgamis ¿aca Tale 29 de Ago ir del rca. 

  

        

      

  

0 T 

Dra. Vanimnes 42quez 

ó Regosradara eran 
det Camón Cuenca 

  

   


